quantitativos constantes no Projeto Básico, edital e seus anexos. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Amarante. CNPJ: 06.554.802/001 - 20. CONTRATADO: CAP ENGENHARIA LTDA
- EPP. CNPJ: 19.451.961/0001 - 40. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.
Concorrência nº 06/2025/PMA/PI. Valor Global: R$ 9.294.000,00 (Nove Milhões Duzentos e
Noventa e Quatro Mil Reais).
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, Convênio nº 964225/2024/FNDE/Caixa. Proposta nº
004466/2024: Natureza de despesa: 44.90.51, 33.90.39 - Dotação Orçamentária:
12.365.004.1005.0000; 15.451.008.1021.0000; Projeto Atividade: 1020. Fonte: 500, 700,
569.

[...]

conforme especificações e quantitativos constantes no edital, Projeto Básico.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante. CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA. CNPJ: 27.963.603/0001-45. SUPORTE
LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. Concorrência nº 05/2025/PMA/PI. Valor Global: R$
151.996,99 (Cento e Cinquenta e Um Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais e Noventa e
Nove Centavos). Fonte de Recursos: FPM, ICMS. Natureza de Despesa: 44.90.51; 33.90.39
- Dotação Orçamentária: 15.451.008.1021.0000 - Projeto Atividade: 1025. Fonte: 500. Prazo
de Execução: 90 (noventa) dias. VIGÊNCIA: 03/09/2025 a 03/12/2025 - 90 (noventa) dias da

[...]

o município de betânia do piauí/pi, c.n.p.j. Nº 01.612.622/0001-33 e
a empresa freitas & bezerra serviços médicos ltda - epp, cnpj sob nº 51.758.752/0001-57,
fonte de recursos: orçamento geral do município de betânia do piauí e outros, para o
exercício de 2025, Valor total: r$ 22.816,97 (vinte e dois mil, oitocentos e dezesseis reais
e noventa e sete centavos), data da assinatura do contrato: 28 de agosto de 2025, vigência
do contrato: 28/08/2025 a 27/08/2026, fundamentação legal: lei no 14.133/2021, da lei
complementar nº 123/2006 e o decreto municipal nº 034/2023 e demais normas

[...]

Direito Público Interno, Situada A Rua Francisco Delmondes, S/N, Centro, C.N.P.J. Nº
01.612.622/0001-33 E A Empresa 60.412.748 Jose Flavio Delmondes Batista, Inscrita No
Cnpj Sob N°. 60.412.748/0001-23, Fonte De Recursos: Orçamento Geral Do Município De
Betânia Do Piauí E Outros, Para O Exercício De 2025, Valor Total: R$ 35.000,00 (Trinta E
Cinco Mil Reais), Data Da Assinatura Do Contrato: 28 De Agosto De 2025, Vigência Do
Contrato: 28/08/2025 A 27/08/2026, Fundamentação Legal: Lei No 14.133/2021, Da Lei
Complementar Nº 123/2006 E O Decreto Municipal Nº 034/2023 E Demais Normas
Pertinentes.

Processo Administrativo N° 051/2024, Pregão Eletrônico Srp Nº 025/2024/Pmbp, Contrato

[...]

O Município De Betânia Do Piauí/Pi, C.N.P.J. Nº 01.612.622/0001-
33 E A Empresa Jose De Sa Sousa - Me, Inscrita No Cnpj Sob Nº 27.476.873/0001-21, Fonte
De Recursos: Orçamento Geral Do Município De Betânia Do Piauí E Outros, Para O
Exercício De 2025, Valor Total: R$ 45.200,00 (Quarenta E Cinco Mil E Duzentos Reais), Data
Da Assinatura Do Contrato: 28 De Agosto De 2025, Vigência Do Contrato: 28/08/2025 A
31/12/2025, Fundamentação Legal: Lei No 14.133/2021, Da Lei Complementar Nº
123/2006 E O Decreto Municipal Nº 034/2023 E Demais Normas Pertinentes.

AV I S O